23 Ekim 1935’te yi ne re-

jim kar şıt lığı id di asıy la tek rar tutuk lan dı.

genç bir de li kan lı sûre tin de gör düm” ri-

va ye ti nin uy dur ma ol du ğu nu gös ter me-

yi amaç la yan bir ça lış ma dır. 6. et-Ta¼×îr

min aÅ¹âßi’n-Nab lusî fî ta£ bî ri rüßyâ

Fâ¹ıma ve’l-¥asen ve’l-¥ü seyn (Bey-
rut 1430/2009). Ab dül ganî b. İsmâil en-

Nab lu sî’nin Ta£ ¹îrü’l-enâm fî ta£ bîri’l-

menâm ad lı ese rin de, içe ri sin de Hz.

Fâtı ma ile oğul la rı Ha san ve ya Hü se yin’in

görüldüğü rü ya la rın ta biriyle ilgili de ğer-

len dir me le ri nin eleş ti ril di ği bir ki tap tır. 7.

et-Teß nîs bi-şer¼i man¾ûme ti’×-¬ehebî

fî eh li’t-ted lîs (Bey rut 1404/1984). 8. Ten-

zî hü’r-Resûl £an if tirâßi’l-³abiy yi’l-ce-

hûl (bas kı ye ri yok, 1379/1959). Eser de

Resûl-i Ek rem’in ken di ar ka sı nı gö re-

bil di ği ni be lir ten ri va yet ler ko nu sun da-

ki ha ta lı an la yış lar red de dil mek te dir. 9.

Teshîlü’l-Med rec ile’l-müd rec (Dı maşk
1403/1983). Süyûtî’nin el-Med rec ile’l-

müd rec ad lı ki ta bın da yer alan ri va yet le-

rin sahâbe ta ba ka sın da ki râvi le ri ne gö re

ter tip edi len eser “isim ler”, “kün ye ler” ve

“ka dın sahâbîle rin müs ne di” baş lık lı üç

bö lüm den oluş mak ta dır. 10. el-Vi šå ye-

tü’l-mâni£a min ves ve se ti Ebî Bekr b.

£Ab dil£azîz adıy la bir ara ya ge ti ril di (bk.
bibl.). Ay rı ca çe şit li der gi ve ga ze te ler de

ya yım la nan çok sa yı da ma ka le si bu lun-

mak ta dır. Ab dü lazîz el-Gumârî 8 Ka sım

1997 ta ri hin de Tan ca’da ve fat et ti.

Eser le ri. 1. el-Bâ¼i¦ £an £ile li’¹-¹a£n

fi’l-¥âri¦ (Ka hi re 1426/2005). Mü el lif bu

ese rin de Kûfe li ha dis râvi si Hâris el-A‘ver’e

yö nel ti len eleş ti ri le ri, bil has sa hem şeh ri si

Şa‘bî’nin eleş ti ri le ri ni ce vap la yıp onun gü-

ve ni lir bir mu had dis ol du ğu nu gös ter me-

ye gay ret et miş tir. Gumârî ay nı ko nu da,

Mu ham med Nâsı rüd din el-Elbânî’ye red-

di ye ola rak Beyânü nek¦i’n-nâki¦ li’l-

mü te£addî bi-ta²£îfi’l-¥âri¦ ad lı bir eser

de ka le me al mış tır (Am man 1412/1992).
2. el-Bu³ye fî tertîbi e¼âdî¦i’l-¥il ye

(Ka hi re, ts. [Mek te be tü’l-Hancî]). Ebû

Nu aym’ın ¥il ye tü’l-ev liyâßsın da ge çen

ha dis le ri “hurûf” ve “ef‘âl” baş lık la rı al tın-

da bir ara ya ge tir miş tir. Hurûf bö lü mün-

de ki ha dis ler etrâf ter ti bin de (ha dis le rin

yal nız ca baş kı sım la rı na gö re al fa be tik bi çim de)

sı ra la nır ken bu baş lı ğa gir me yen ha dis-

ler sahâbî adı na gö re il gi li ol du ğu ko nu da

zik re dil miş tir. 3. ¥ük mü tan¾îmi’l-üs re

ev ta¼dîdi’n-nesl (Fi lis tin 1428/2007).
Gu mâ rî’ nin ev li lik, ai le ve do ğum kon tro-

lü hak kın da ki gö rüş le ri ni içer mek te dir. 4.

İt ¼â fü ×evi’l-hi me mi’l-£âli ye bi-şer¼i’l-

£Aş mâ viy ye (Bey rut 1408/1988). Eser de

Mâ li kî fa ki hi Ab dülbârî el-Aşmâvî’nin iba-

det le re da ir el-Mušad di me tü’l-£Aş mâ-

viy ye’si şer he di lip eser de ki hü küm le rin

de lil le ri or ta ya ko nul muş tur. 5. el-Æav-

lü’l-esed fî beyâni ¼âli (fî ib ¹â li) ¼a dî-

¦i “Raßey tü Rabbî fî ½ûre ti şâb bin

em red” (Am man 1428/2007). “Rab bi mi

Abdülazîz

b. Muhammed

el-Gumârî